
 
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA MINOZZO  

Corso Prampa, 11 - 42030 Villa Minozzo (RE) tel.0522/801115 – 0522/525241  

Indirizzo e-mail: reic842004@istruzione.it – pec: reic842004@pec.istruzione.it 

c.f. 80013950359 - www.icvillaminozzo-re.edu.it 

         

Agli atti  

All’albo online 

 

 

OGGETTO:  Decreto istituzione corso formazione rivolto al personale docente di scuola Primaria e di 

scuola Secondaria di primo grado dell’I.C. di Villa Minozzo “VALUTARE COSA E 

COME QUESTO è IL PROBLEMA". 

 

VISTO  il CCNL 2007 art. 26-27 e dal 63 al 68  

VISTA  la legge 107/2015 art 1 comma 124  

VISTO  il Piano Triennale della Formazione docenti allegato al PTOF  

VISO il calendario degli impegni e delle attività previste di inizio anno scolastico 2022/23 

relativo all’organizzazione di attività di aggiornamento e formazione di Ambito e di 

Istituto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DECRETA 
 

l’istituzione di un corso di formazione rivolto al personale docente di scuola Primaria e di scuola 

Secondaria di primo grado dell’I.C. di Villa Minozzo dal titolo: “VALUTARE COSA E COME 

QUESTO è IL PROBLEMA"  
  
Durata:  

n. 1 incontro della durata di n. 3 ore frontali per ogni formatore il giorno lunedì 05 settembre 2022 

dalle ore 9.00 alle ore 12,00. Le attività si svolgeranno in presenza presso la sede scuola Secondaria di 

Villa Minozzo. 
 

Obiettivi:  

_ Estendere buone pratiche professionali 

_ Riflettere sul concetto di valutazione intesa come valorizzazione delle competenze e non come 

mera verifica delle conoscenze 

_ Conoscere le tipologie di strumenti valutativi e le caratteristiche fondanti 
_ Individuare gli strumenti di verifica in itinere degli apprendimenti più adeguati  

_ Comunicare le valutazioni agli alunni in modo da valorizzare la funzione formativa della valutazione. 

_  Stimolare la riflessione individuale e la ricerca 

_  Valorizzare le esperienze didattiche del personale interno attraverso incontri di autoformazione 
 

Tematiche: 

Valutazione autentica - Griglia osservativa - Check list, performance list, rubric - diario di bordo - 

Autovalutazione e comunicazione con i genitori. 
 

Modalità svolgimento incontri:  

In presenza presso la sede scuola Secondaria di Villa Minozzo (i formatori divideranno i partecipanti in 

4 gruppi). 
 

Relatori: Campari Laura - Iori Sara - Martinelli Paola - Simeone Sara 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO      

         Dott.ssa Giuseppina Gentili 
(Firma autografa, sostituita a mezzo Stampa ai sensi  

dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993)  

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
33

74
 -

 2
9/

08
/2

02
2 

- 
V

II.
5 

- 
U

mailto:reic842004@pec.istruzione.it
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/

